
U 1-HR-2020 Savezno ministarstvo financija – 12/2020 (Naklada 2020) U 1, stranica 1, verzija od 29.09.2020.

Prima financijski ured Bilješka o primitku

2020
Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u euri i centi (na desnom rubu).

Porezni broj

IME/NAZIV PODUZEĆA (S VELIKIMI SLOVAMI) 
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Zakonske odredbe bez bližih oznakov odnosu se na Zakon o porezu na dodanu vridnost 1994 (UstG 1994).
Točnija objašnjenja najti ćete u pomoći za ispunjavanje U 1a. 
Informacije o davanju prijave elektronskim putem ćete najti u internetu (bmf.gv.at) ili direktno kod FinanzOnline-a  
(https://finanzonline.bmf.gv.at). Informacije o Porezu na dodanu vridnost ćete najti u internetu (www.bmf.gv.at) kod Findok - 
Richtlinien (Umsatzteuerrichtlinien 2000) ili kod „Steuern-Selbstständige Unternehmer-Umsatzsteuer“.

Prijava poreza na dodanu vridnost za 2020.
Prosimo prekrižite odgovarajuće!

ADRESA i telefonski broj

Poduzeću pripadaju ovisna društva

      ne 
 da 	 ako da, broj ovisnih društav	

 
Poslovno leto, ko odstupa od kalendarskoga leta (ispunite samo u ovimi slučaji)
Prijavljuje se prometi poslovnoga leta

od   do     i od      do 

Obračun poreza na dodanu vridnost: Osnovica 1)

Iznosi u euri i centi
Isporuke dobara, ostale usluga i vlašća potrošnja:	  1
	 a) 	Ukupan iznos osnovice u poreznom razdoblju 2020 za isporuke dobara i druge  

	 usluge (bez naredno navedene vlašće potrošnje) uključujući akontacije (sve bez  
	 poreza na dodanu vridnost) 000

	 b) 	s dodatnom vlašćon potrošnjom (§1 stavak 1 cifra 2, § 3 stavak 2 i § 3a stavak 1a)	  2 001
	 c) 	s odbitkom prometa, za koga je Porezni dug prema §19 stavak 1 drugi odlomak kao i  

	 prema § 19 stavak 1a, 1b, 1c, 1d i 1e prešao na primatelja usluge.	  3 021

Zbroj
Od toga oslobodjeno od poreza SA odbitkom pretporeza prema
	 a) 	§ 6 stavak. 1 Z 1 uvezi sa § 7 (izvozne isporuke)	  4 011

	 b) 	§ 6 stavak 1 cifra 1 u vezi sa § 8 (oplemenjivanja)	  5 012
	 c) 	§ 6 stavak 1 broj 2 do 6 kao i § 23 stavak 5 (brodski promet, zračni promet, prekogranični  

	 prijevoz putnikov, diplomatov, predusluge za putovanje na područje tretih zemalj itd) i § 28  
	 stav 50 (nulta porezna stopa za isporuku zaštitnih maskov od 14.4.2020 sve do 31.7.2020)	 6 015

	 d) 	§ 6 stavak 1 (isporuke dobara unutar EU bez isporuka sledećih  
	 motornih vozil koja se posebno navodu)	  7 017

	 e) 	§ 6 stavak 1, ukoliko isporuke novih vozil primateljima bez UID-broja  
	 kroz isporučitelja vozila prema članku 2 uslijedu.	  8 018

1)	 Minus predznake potribno je umetnut pri ispunjavanju prijave, ukoliko nisu već otiskani.

Od toga oslobodjeno od poreza PREZ odbitka pretporeza prema
	 a) § 6 stavak 1 cifra 9 lit a (promet zemljištem)	  9 019

	 b) § 6 stavak 1 cifra 27 (mali poduzetniki)	  10 016

	 c) § 6 stavak 1 red  (ostali prometi oslobodjeni od poreza bez odbitka pretporeza) 11 020
Ukupan iznos oporezivih isporuka dobara, ostalih usluga i vlašće potrošnje
(uključujući oporezive akontacije)
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U 1, stranica 2, verzija od 29.09.2020.U 1-HR-2020

Temelj za izračunavanje Porez na dodanu vridnost
Od toga se oporezuje sa:
	 20% normalnom poreznom stopom	  12 022

	 10% smanjenom poreznom stopom	  13 029

	 13% smanjenom poreznom stopom 006

	 19% za Jungholz i Mittelberg	  15 037
	 10% dodatni porez za paušalirane  

poljoprivredna i šumarska poduzeća	  16 052
	 7% dodatni porez za paušalirane  

poljoprivredna i šumarska poduzeća	 17 007
	 5% za promete prema § 28 stavak 52 broj 1od 
	 1.7.2020 do 31.12.2020	 17  009
Dalje za oporezivanje:
Porezni dug prema §11 stavak 12 i 14, §16 stavak 2 kao i prema članku 7 stavka 4	  18 056

Porezni dug prema §19 stavak 1 drugi odlomak, §19 stavak 1c, 1e i prema članku 25 stavka 5	  19 057

Porezni dug prema § 19 stavak 1a (gradjevinske usluge)	  20 048
Porezni dug prema §19 stavak 1b ( vlasništvo koje služi kao osiguranje plaćanja, rezervirano 
pravo vlasništva Zemljište u postupku prisilne dražbe)	  20 044
Porezni dug prema § 19 stavak 1d (staro železo i otpadni materijali, Odredba BGBl. II br. 
129/2007; konzole za video igre, laptopi, tablet-računala, plin i električna energija, certifikati 
za plin i električnu energiju, metali, investicijsko zlato, Odredba BGBl. II br. 369/2013	  20 032

Temelj za izračunavanje
Sticanja unutar EU:
	  

Ukupan iznos osnovice za sticanje unutar EU	  21 070
	 Od toga oslobodjeno od poreza prema čl. 6 stavak 2 i §  

28 stavak 50 (nulta porezna stopa za sticanje zaštitnih 
maskov unutar EU od 14.4.2020 sve do 31.7.2020)	  22 071

Ukupan iznos oporezivih sticanja unutar EU
Od toga se oporezuje sa:	  23

	 20% normalnom poreznom stopom 072

	 10% smanjenom poreznom stopom 073

	 13% smanjenom poreznom stopom 008

	 19% za Jungholz i Mittelberg 088
	 5% za promete prema § 28 stavak 52 broj 1od 1.7.2020 do 

31.12.2020 010
Neoporeziva sticanja:	  24

	 Sticanja prema članu 3 stavak 8 drugi odlomak koji su 
oporezivi u državi članici odredišta 076

	 Sticanja prema članu 3 stavak 8 drugi odlomak koji prema 
članu 25 stavak 2 važu kao oporezovani unutar zemlje 077

Medjuzbroj (Porez na dodanu vridnost)
Obračun odbivog pretporeza:	  25

	 Ukupan iznos pretporeza [uključujući paušalno utvrdjene pretporeze (brojčane oznake 
084, 085, 086, 078, 068, 079) ali bez ostalih iznosov pretporeza koji se moradu posebno 
navesti (brojčani oznaki 061, 083, 065, 066, 082, 087, 089, 064, 063, 067)] 060

	 Paušalno utvrdjeni pretporezi sadržani pod brojčanom oznakom 060	  26

	 a) paušaliranje prema §14 stavak 1 cifra 1 (temeljno paušaliranje) 084

	 	 b) drogisti, Odredba BGBl. II br. 229/1999 085
	 	 c) Odredjene skupine poduzetnikov, Odredba BGBl. br. 627/1983,  

	     Odredba BGBl. II br. 48/2014 086
	 	 d) trgovac na malo s živežnimi namirnicami ili trgovac s mješovitom robom, Odredba  

	     BGBl. II br. 228/1999 078

	 	 e) trgovački predstavnik, Odredba BGBl. II br. 95/2000 068

	 	 f) umjetniki, pisci, Odredba BGBl. II br. 417/2000 079
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U 1, stranica 3, verzija od 29.09.2020.U 1-HR-2020

Iznosi pretporeza koji se posebno navodu:	  27

Pretporez na dodanu vridnos tna uplaćena uvozna dobra (§12 stavak 1 cifra 2 lit.a) 061
Pretporezi koji se odnosu na neplaćeni, na poreznom računu proknjiženi 
Pretporez na dodanu uvoznu vridnos (§12 stavak 1 cifra 2 lit b)	  28 083

Pretporez na sticanje unutar EU	  29 065
Pretporez koji se odnosi na porezni dug prema §19 stavak 1 drugi odlomak
§ 19 stavak 1c, 1e i prema članku 25 stavka 5	  30 066

Pretporezi koji se odnosu na porezni dug prema §19 stavak 1a (gradjevinske usluge)	  30 082
Pretporezi koji se odnosu na porezni dug prema §19 stavak 1b (sigurnosno svojstvo,
reservirano pravo vlasništva i zemljišta u postupku prisilne dražbe)	  30 087
Pretporezi koji se odnosu na porezna obvezu prems §19 stavak 1d (staro železo i otpadni 
materijali, Odredba BGBl. II br. 129/2007; konzole za video igre, laptopi, tablet-računala,  
plin i električna energija, certifikati za plin i električnu energiju, metali, investicijsko zlato, 
Odredba BGBl. II br. 369/2013	  30 089

Pretporez za isporuke novih vozila unutar EU od strane dobavljača vozila prema članku 2	  31 064

od kojih nisu odbivi prema § 12 stavak 3 u vezi sa stavkom 4 i 5	  32 062

Ispravka prema § 12 stavak 10 i 11	  33 063

Ispravka prema § 16	  34 067

Ukupan iznos pretporeza, koji se more odbiti

Ostale ispravke	  35 090

 	 platno opterećenje (predznak plus)	  	 dobrospis (predznak minus) 095

	 Na ove uplaćene akontacije (predznak minus) odnosno provedeni dobropisi (predznak plus)

daje        preostali dug       dobropis

Obaveza komorskoga doprinosa 
(§ 122 Zakon o gospodarskoj komori) postoji:	   da   

kao komorski doprinos podmireno za 2020:
(ispuniti samo ako se ne radi o poslovnoj godini koja odstupa od kalendarske )

Jamčim, da sam zapisao/zapisala prethodne podatke po svojem najboljem znanju, pravilno i potpuno u skladu s mojim znanjem i savjesti. 
Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštigaju nepotpuni ili neispravni. U slučaju da naknadno shvatim da je prijava neispravna ili 
nepotpuna, obavijestiti ću neposredno financijski ured (§ 139 Savezni porezni zakon)

Pažnja:  Odredjene nepovoljne posledice nepravovremeno podmirenih plaćanja poreza na dodanu vridnost (izvršnje mjere, pokretanje 
kaznenoga financijskoga postupka) trenutačnim plaćanjem već dospjeloga duga, moredu se izbjeći.

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis odnosno službeni potpis poduzeća

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov ar se svi spisi, ki prispidu financijskomu uredu zniču u smislu 
zaštite podatkov u smislu zaštite podatkov! Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

Jednostavnije morete ovu prijavu dostaviti bez papira na portalu bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam dan i noć besplatno stoji na raspolaganju a poseban software nije potriban.Pro
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